(*) Propediem plura de hoc cognomine edisseret Cl. Lemkerus in *Bibliotheca Lubecensi*.

tris poliendis. In sacris litteris V. T. רָמִי a petrosa firmitate et tenacissima suae compagis custodia dicitur, nempe ex רָמִי *seruando, custodiendo*, Es. III. 9. Conf. cogitata mea in Museo Bremensi Vol. II. Part. 2. p. 287. sqq.

7. *Alabastrum* undulatum Hohensteneuse. Conf. Alberti Ritteri *Lucubratiuncula I de Alabastris Hohensteinensibus*.
8. *Alabastra* alia, Florentinum, Rudelstadiense &c. Conf. eiusdem Ritteri *Lucubratiuncula II de Alabastris Schwarzburgicis*.
9. *Marmora*, Mediolanense, Rudelstadiense, Blankenburgicum &c.

ζ. *Cista septima.*

1. *Alabastra*, in quibus arbusculae, frutices, regiones &c.
2. *Lapides fissiles* variae figurae.
3. *Coralloides* Neapolitanum, aliis *Bienenstein*.
4. *Aetitae* varii, sonantes ac non-sonantes.
5. *Lapides incertarum figurarum* ex *aggere sacro* Mecleburgico.

η. *Cista octava.*

1. 2. *Lapides perforati*, inter quos *Niermkies*, *Schwefelkies*.
3. 4. 5. *Alii* eiusdem generis, speciei variae.
6. *Ossa* ex animalibus petrefacta.
7. 8. *Lignum petrefactum* seu lithoxylon.
9. *Stalactites* ex specu Baumännica, *Tropfstein*.
10. *Massae* variarum figurarum ex stalactite.
11. *Cochleae*, lapide inducti.
12. *Bellariorum lapides* ex specu draconum Hungarica, *Confect-Steine*.
13. 14. 15. *Eiusdem generis bellaria* ex balneis Carolinis.
16. *Ramus*, lapide obductus, ex eodem loco.
17. 18. 19. *Baculi* in lapidem versi.

CLASSIS II,

quae sistit lapides, qui referunt figuram testaceorum, et cochlearum, testa carentium,

θ. *Cista nona.*

1. *Cochlitae* minores fulgidi.
2. *Cochlitae* ex terra furva.
3. *Cochlitae* maiores fulgidi, valde constricti.
4. *Eiusdem speciei* cinereo colore.
5. *Massae*, e cochlitis minimis compaginatae, *Moguntinae*.
6. *Cochlitae* elati et in latitudinem depressi.
7. *Cochlitae striati* minores.
8. *Cochlitae* maiores, depressi et diducti.
9. *Turbinitae* fulgidi.
10. *Turbinitae* e terra furva.
11. *Turbinitae* e lapide calcario et farinario.
12. *Massae* et *Matrices* cochlitarum minorum et maiorum.
13. *Strombitae* varii.
14. *Strombitae* perquam exigui et aciem oculi fere fugientes.
15. *Strombitae* voluminum punctulis consperforum.
16. *Strombitae* maiores, intra matricem siti.
17. 18. *Strombitae* voluminum non cohaerentium, quorum nonnulli sunt ex *Iessy* prope Parisios.
19. *Cochlitae*, qui cornua fere repraesentant.
20. *Massa*, e cochlitis diuersis constans.
21. *Cochlitae*, qui serpentes repraesentant.
22. 23. 24. *Massae* cochlitarum eiusmodi.

2. *Cista X*, exhibens cochlitas maiores et maximos.

CLAS-

maxillima fuae con
l. 9. Conf. regina
variancula l. d. Al
liveri Lacu...

x

blarum,

nt ex ledy p...

CLAS.

MINISTE

quae

Cornua Ammonis fulgidi
Cornua ex terra furva.
 . . . 24. *Cornua* species

18. *Cornua Ammonis*
libyicae seu lapides .

17. Cista XIII, exhib
 trices singulorum.

16. Cista XIV, quae c
 carditae minores: C
 conchitas arcuatos

15. Cista XV, plena

25. Cista XVI, exhib
 Ammonis, conchi

primis adtentione digni
 entes singuli massis suis,
 tum et massarum longe f
 uisse enata, et per dil
 barum graminumque si
 pilla pleraque perierunt;
 in poros ingredientibus
 agmento grauitatis id que
 m lapidum, concurrunt
 ae sunt massa terrea, qu
 agis seleniticae figurae.
 enditae figuras nacti su
 unt ex particulis petrosi
 dmodum variantes. Ca
 modi et lusu abhorrent, e
 figurae primitiuae eoluti
 multa sunt dilouii vnus e
 um foret rationi sibi relic
 quae praeferrunt speciem a
 ZERVS, Phycorum Ph
 ite species nonnullorum a
 qui in aquis interire non fo
 rarillimos pyritas figurae in
 chitas sint disiecti: qui in g
 oniecturas nonnullas eo d
 ortum incerto praeferre ma
 figura inest determinata vel
 in petrefactione corporis ips
 sociata manu in Anglia
 ta elaboratam, edere coep
 na terrae et systematis solari
 tefunt, qui, tellurem olim
 sibi liceat adquietescere in fac
 impellare iubet figura saxi,
 existit.

CLASSIS III,
quae sistit animalia marina vel eis similia.

2α. Cista XI.

1. *Cornua Ammonis* fulgidi, seu armati, minimi,

2. *Cornua* ex terra furva.

3 - - 24. *Cornua* specierum quadraginta et ultra.

2β. Cista XII.

1 -- 18. *Cornua Ammonis* specierum plusquam viginti.

19. *Ichthyitae* seu lapides, in quibus figurae piscium.

17. Cista XIII, exhibens *conchitas* et *bucarditas*, *pectinitas*, *auritos conchitas*, *matrices* singulorum. Visentibus iucundissimum spectaculum.

18. Cista XIV, quae complectitur *bucarditas*, in quorum nonnullis continentur *bucarditae* minores: *Conchitas*, *terebratulas*, *telinas mytilinas*, *conchas Venereas*, *conchitas arcuatos* varios, ac *arenarios*.

20. Cista XV, plena *conchitis* aliis.

25. Cista XVI, exhibet *massas trochitarum*, *turbinitarum* minorum, *cornuum Ammonis*, *conchitarum* et *musculitarum*.

Inprimis adtentione digni sunt *echinitae* maiores, *massa encrinorum*, *encrini* inhaerentes singuli *massis* suis, *massae bucarditarum* et *conchitarum*. Ex inspectione partium et *massarum* longe fit *verosimillimum*, pleraque enasci in locis *subterraneis* vel ibi fuisse enata, et per *diluvium* disiecta. Ex adpressionione figurae externae piscium et herbarum *graminumque* sunt orti *ichthyitae*, *tophitae*, et *botanitae* *filiales*. Corpora adpressa pleraque perierunt; at non semper. *Litboxyla* ostendunt, partibus terreis minimis in poros ingredientibus et sensim indurescentibus, *petrefactionem* absolui. Ex augmento *grauitatis* id quoque patet. Vt ne intereant et dilabantur corpora figuratorum lapidum, concurrunt *halitus* *metallici*, *sulphurei*, et in primis *selenitici*. *Cochilitae* sunt *massa terrea*, quae *cochleas vacuas* impleuit. Apices ideo plerumque sunt magis *seleniticae* figurae. *Cornua Ammonis* adhuc crescere alicubi, experientia docet. *Dendritae* figurae nacti sunt ex *refudante humore terreo* per rimulas. *Stalactitae* existunt ex *particulis petrosis*, quas *vindae* secum vehunt. *Causae* *vagae* edunt effectus *admodum* *variantes*. *Causae*, *determinationem* certi *euentus* *secutae*, a *varietate* *eiusmodi* et *lusu* *abhorrent*, ac *agunt* seu *egerunt* vel per *figurae* *suae* *adpressionem* vel per *figurae* *primitiuae* *evolutionem*, quae *generatione* *perficitur*. *Figurata* *eiusmodi* *per multa* sunt *diluvii* *vnius* et *alterius* *monumenta*. Ni *obstaret* *veritas* *diuini* *codicis*, *primum* foret *rationi* *sibi* *relictae*, *antiquitatem* *terrae* *adferere* *fatis* *distentam*. Sunt enim, quae *praefereunt* *speciem* *animalium*, quorum *similia* *amplius* *haud* *existunt*. SCHEVCH-ZERVS, *Physicorum* *Phoenix*, largitur, vt *hanc* *suspicionem* *rationis* *amoliatur*, *peruisse* *species* *nonnullorum* *animalium* *in* *diluvio* *Noachico*, et *quidem* *eorum* *quoque*, qui *in* *aquis* *interire* *non* *solent*. quales sunt *nautili*. Videant *peritiores*, quomodo in *durissimos* *pyritas* *figurae* *ingressae* et *impressae* *sint*: qua *violentia* *tot* *entochi* *in* *trochitas* *sint* *disiecti*: qui *in* *gemmis* *ipsis* *existant* *saepius* *abstrusa* *insecta*. At quis ob *coniecturas* *nonnullas* *eo* *descendet* *audaciae*, vt *plura* *diluvia* *vniuersalia* *ingere*, quam *certum* *incerto* *praeferre* *malit*? *Hanc* *potissimum* *ob* *causam* *ea* *quoque* *figurata*, *queis* *figura* *inest* *determinata* *vel* *animalis* *vel* *particulae* *vegetabilis*, *non* *soleo* *promiscue* *ex* *petrefactione* *corporis* *ipsius*, *diluvio* *vniuersali* *sepulti*, *deriuare*. *Autores*, qui *nuper* *sociata* *manu* *in* *Anglia* *historiam* *vniuersalem*, *ab* *exordio* *mundi* *ad* *tempora* *nostra* *elaboratam*, *edere* *coeperunt*, *toti* *sunt* *in* *eo*, vt *cosmogoniam* *Mosaicam* *de* *forma* *terrae* *et* *systematis* *solaris* *exponant*, *ante* *quam* *ceteri* *soles* *iam* *existierint*. *Nec* *desunt*, qui, *tellurem* *olim* *existuisse* *solem*, *ex* *pyritis* *et* *filicibus* *eunt* *comprobatum*. *Mihi* *liceat* *adquiescere* *in* *sacrarum* *litterarum* *auctoritate*. *Serias* *haec* *cogitationes* *interpellare* *lubet* *figura* *saxi*, *quod* *plures* *encrinos* *continet* *et* *in* *potestate* *Serenissimae* *existit*.